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MOTION (2007:11) AV PER ANKERSJÖ (C) OM 
ANVÄNDANDE AV MARKNADSKRAFTERNA FÖR EN 
BÄTTRE MILJÖ I STADENS UPPHANDLING OCH 
VALFRIHETSSYSTEM 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 125-1163/2007 

Förslag till beslut 
1 Föreslå kommunstyrelsen besluta att anse Per Ankersjös motion besvarad med vad 

som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande 

2 Justera beslutet omedelbart 

 

 

 

Gunnar Söderholm Henrik Sandberg 

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har beretts tillfälle att yttra sig över remissen. 
Remisstiden sträcker sig till den 1 juni men förlängd svarstid till 13 juni har medgivits. 
Övriga remissinstanser är Enskede-Årsta och Östermalm stadsdelsnämnder, Trafik- och 
Renhållningsnämnden och Utbildningsnämnden. 

Förvaltningens synpunkter 
I motionen föreslås dels att information från staden om privata och kommunala utövare 
alltid ska innehålla information om miljöprofil och miljöarbete. Dels att samtliga 
nämnder får i uppdrag att på lämpligt sätt beakta medborgarnas möjligheter att själva 
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kunna välja miljövänliga alternativ vid all upphandling i konkurrens och i 
valfrihetssystemen. 

Miljöförvaltningen anser också att det är viktigt att utövares miljöprofil och miljöarbete 
tydliggörs. Förvaltningen menar dock att det inte är en uppgift för staden att framtvinga 
sådan information utan att ansvaret ligger hos utövarna. Vad gäller utövare inom stadens 
organisation har de att följa ambitionsnivån i miljöprogrammet. Miljöförvaltningen, för 
egen del, tillhandahåller inte sådan information om utövare. Det är viktigt att vi värnar 
om vår integritet och inte agerar på sätt som kan leda till misstanke om att otillbörligt 
gynna vissa utövare framför andra. Därför är vår information faktabaserad och neutral ur 
ett utövarperspektiv. 

Vad sedan gäller upphandlingssituationen anges stadens handlingsram av bestämmelserna 
i lagen om offentlig upphandling, rådgivning och information från nämnden för offentlig 
upphandling, stadens upphandlingspolicy och miljöprogrammet. I miljöprogrammet finns 
det t.ex. särskilt angivet följande mål för staden: 

1.1 Staden arbetar systematiskt för att minska miljöbelastningen från egna och 
upphandlade transporter 

2.2 Andelen ekologiska livsmedel som staden köper in är minst 15 procent 

3.2 Upphandlad el i stadens egna verksamheter bör uppfylla kraven för 
miljömärkning 

Inom dessa ramar ställer förvaltningen de miljökrav vi bedömer vara möjliga vid alla 
upphandlingssituationer. Miljöaspekter är viktiga i stadens upphandlingar men området är 
starkt lagreglerat vilket medför att vi därutöver inte har några möjligheter att föra in nya 
krav eller villkor rörande utövares miljöprofil eller miljöarbete. Upphandlingar inom 
trygghetssystemet förekommer såvitt förvaltningen känner till inte.  

 

Slut 

Bilagor 
Bilaga  Motion av Per Ankersjö (c) om användande av marknadskrafterna för en 

bättre miljö i stadens upphandling och valfrihetssystem 


